Interno N. 0019982 del 18/03/2014

Pr ot .

DG PQA -

w
%’Méﬁf/&ir} /A //0/6/’/////@ ot albirrer i o /f/ze/)a/(/é
o _

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE. DELLA QUALITA AGROALIMENTARE, IPPICIHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALLE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARIE I DELLIPPICA
IEX ASSH

VISTO il decreto n. 4884 del 22 marzo 2013 con il quale il Direttore della Direzione generale per la pro-
mozione della qualita agroalimentare ha delegato il Dr. Sauro Angeletti all’espletamento dei procedimenti
¢ alla firma dei relativi provvedimenti finali comuni alle funzioni gia svolte dail’ex ASS1 relative al Servi-
zio Informatica e all’ Area Trotlo:

VISTO il Capo V del Regolamento delle Corse al Trotto e in particolare [art. 20 (guidatori ¢ fantini). il
quale prevede che I'amministrazione possa, con specifico provvedimento, conseniire a professionisti €
amatori, su richicsta. Ja continuazione dell attivitd oltre il compimento del 70¢ anno di etd. fissando i rela-
{ivi requisiti;

iSAMINATA la domanda presentata dal sig. Andreoni Alessandro e acquisita al protocollo
dell’amministrazione con n. 122006 del 19 febbraio 2014; '

VISTA la certificazione medica rilasciata da uno specialista in medicina sportiva che attesta 1'idoneita
psicofisica del richicdente a svolgere attivita di guida di cavalli ¢ quella medica rilasciata da uno specia-
lista in neurclogia dalla quale risulta I'insussistenza di patologic che impediscono allo stesso richiedente
I"attivita in questione:

VISTO il curriculum ippico del sig. Andreoni Alessandro. titolare di licenza gentleman. dal quale si evin-
ce. tra le altre cose. che lo stesso ha svolto in carriera n. 408 corse di cui n. 22 netl’ultimo biennio con n. 6
piazzamenti.

RITENUTO che i risultati sopra riportati e, in particolare, quelli del*ultimo biennio. dimostrino I"idoneita
del richiedente a svolgere I'attivita di guidatore oltre il 70° anno di et

DECRETA

Articolo unico

1. IIsig. Andreoni Alessandro. nato a Napoli il 26 maggio 1935, C.F. NDRLSN35E26F839X. titola-
re di licenza di gentleman, & autorizzalo a partecipare a corse oltre il 70° anno di eta.

L DIRIGENTE DELEGATO

ﬁaum Angalctti alie




. //)ﬂ,}/f’-/‘ﬂ //////r‘/ﬁr/f e -/'/'f'ﬂé (//)/Zf,‘///f(’/ 7 /'/-/‘f.) /f'//

IPARFIMEN 1O DELLE POLITICHE COMPLETILIV]-. DELLA QUALITA AGROALINMENTARE. (IPPYCHE F DETL A PENCA
DIREZIONE GENERALE PER | A PROMOZIONTE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE F DELLAPPICA
X ASSI

IL DIRIGENTE DELEGATO

\"’ ISTO il d.Igs. 29 ottobre 1999, n. 449, ~Riordine dell Unione Nazionale per I lncremento delle Ruz=e
Lguine (UNIRE). a norma dell art. 11 della legge 13 nigrzo 1997 5. 397

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147. convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200. recante
“Proroga di termini ¢ disposizioni urgenti ordinamentali™:

VISTA la legge 15 luglio 20171 n. 111, istitutiva dell” Agenzia per lo Sviluppo del Settore Ippico (ASSI)
quale successore ex lege dell’UNIRE:

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concernente. tra altro. la soppressione dell” Agenzia per
lo Sviluppo del Settore Ippico (art. 3. comma 9,

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio
2012, n. 95, vecante “Dispaosizioni urgenti per la revisione detla spesa pubblica con imvarianza dei servizi
ai cittadini (ronché misure di rafforzamenio patrimoniale delle imprese del scttore bancario)”™:

VISTO. in particolarc. |"arl. 23-quater, comma 9. del richiamato decreto-legge 6 lughio 2012, n. 95, come
modificato dalla legge di conversione. che stabilisce la soppressione dell”’ASST ed il trasferimento delle
funzioni alla stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero deile politiche agricole alimentart ¢ fo-
restali ¢ allAgenzia deille dogane ¢ dei monoepoli. prevedendo espressamente che. nelle more della ado-
zione dei decreti di ripartizione delle predette funzioni e delle relative risorse umane. strumentali ¢ tinan-
ziarie. il Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali possa delegare uno o piu dirigents per lo
svolgimento delle attivita di ordinaria amministrazione al fine di garantire la continuita dei rapporti gia in
capo all enie soppresso:

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali. di concerto con il Ministro
dell econemia ¢ delle finanze. in data 31 gennaio 2013 registrato alla Corte dei Conti il 25 febbraio 2013,
reg. n. 2. fgl. 215 con tl quale sono state attribuite al Ministero delle politiche agricele alimentari ¢ fore-
stali le funzioni gia riconosciute all’'ex ASSI dalla vigente normativa ad eccezione delle competenze rela-
tive alla certificazione delle scommesse sulle corse dei cavalli ai fini del pagamente delle vincite dovute
agli scommettitori che. a far data dall’adozione del medesimo decreto. vengono afiidate all’Agenzia delle
doganc e dei monopoli:

VISTO il decreto n. 487 dell’ 11 marzo 2013 con il quale. nelle more dell’adozione delta Dircttiva mim-
steriale sull’attivith amministrativa ¢ la gestione per 'anno 2013, nonché dell’emanazione del DPCM re-
lativo alla riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali ¢ dei successivi
decreti ministeriali attuativi. al fine di garantire la continuita dell’azione amministrativa. la gestione delle
tunzioni dell’ex ASSI ¢ stata affidata alla Direzione generale per la promozione della qualita agroalimen-
tare (PQA) e alla Direzione generale degli affari generali. delle risorse umane ¢ per i rapporti con le re-
gioni e gli Enti territoriali (AGRET) nell”ambito del Dipartimento delle politiche competitive. defla quali-
ta agroalimentare ¢ della pesca del Ministero detle politiche agricole alimentari ¢ forestali:
Ar



